
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай мунициналь районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Лзнакаево, 423330 
'Гел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэИэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ S 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 2 Л » 03> 2023г.

О внесении изменения в Порядок предоставления 
дополнительной меры социальной поддержки в виде 
субсидии на возмещение затрат, возникших при оказании 
услуг по организации горячего питания обучающихся- 
детей сотрудников территориального подразделения ОВД 
России по Азнакаевскому району и отделения 
вневедомственной охраны по Азнакаевскому району - 
филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Республике Татарстан (Татарстан)», утвержденный 
постановлением Исполнительный комитет Азнакаевского 
муниципального района от 08.09.2022 №251 «О Порядке 
предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде субсидии па возмещение затрат, 
возникших при оказании услуг но организации горячего 
питания обучающихся-детей сотрудников
территориального подразделения ОВД России по 
Азнакаевскому району и отделения вневедомственной 
охраны по Азнакаевскому району - филиала ФГКУ 
«Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по 
Республике Татарстан (Татарстан)»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
22.12.2022 №2385 «О внесении изменений в общие требования к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг» Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального 
района постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительной меры социальной 
поддержки в виде субсидии на возмещение затрат, возникших при оказании услуг 
по организации горячего питания обучающихся-детей сотрудников
территориального подразделения ОВД России по Азнакаевскому району и 
отделения вневедомственной охраны по Азнакаевскому району - филиала ФГКУ

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской 
Федерации по Республике Татарстан (Татарстан)», утвержденный постановлением 
Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района от 08.09.2022 
№251 «О Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в 
виде субсидии на возмещение затрат, возникших при оказании услуг по 
организации горячего питания обучающихся-детей сотрудников территориального 
подразделения ОВД России по Лзиакаевскому району и отделения 
вневедомственной охраны по Лзиакаевскому району - филиала ФГКУ «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по 
Республике Татарстан (Татарстан)» следующее изменение:

1.1. абзац 6 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, 

в том числе местом регистрации которых является государство или территория, 
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) 
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых 
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) 
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное 
участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических 
лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить па официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. руководителя, заместителя руководител* 
п о  экономике и финансам j \ О.Н. Газизова

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

